וגם כח-יוצר זה הוא תופעה „תהומית“: הוא גלוי הכח-היוצר הרוחני שבאדם, הוא גורם עצמאי, ואין לדלג עליו בעזרת „מסכות“. ועם זה גם הוא רק „תהומי“, אבל לא „פלאי“.

והנה כל מה שאמרתי על הרוח היוצר של האומה הישראלית קבוע במסגרת השקפה כללית זו על הרוח-היוצר של האדם והאומה על פני כל האדמה. זה נאמר בפירוש

1 עיין מוסף „דבר“, ו' באול, תרצ"ח.

2 עיין: 1938 Monatsschrift für Geschichte u. Wissenschaft des Judentums חוברת א. ע' 2 ואיר.

3 עיין „מאונים“, כרך ה', תרצ"ט, ע' 469—476.

ובבירור גמור בספרי, ע' 11 ואילך, ובמקומות אחרים. המונותאיזמוס הוא יצירה מקורית של ישראל. היינו: הוא נוצר ברוח ישראל, ואין לבארו מתוך תנאים ומסבות.